
Montemonaco lì 23-01-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  7   Del  23-01-20

Registro Generale 33

Oggetto: PRELIEVO FONDO ECONOMALE ANNO 2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 23-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la DG nr 101/2019 con la quale veniva nominata la dott.ssa Roncati Sabrina economo
comunale;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per il servizio economato;

VISTA la necessità di procedere a prelevare i fondi necessari per costituire il fondo di
economato per l'anno 2020, quantificabile in € 2.582,28 come previsto dal citato regolamento
economato;

CONSIDERATO che:

- al 31.12.2019 il fondo cassa, al netto delle spese già sostenute al 31.12.2019 era pari ad
Euro 1.265,33;
- che ad oggi sono state sostenute spese di competenza del 2020 pari ad Euro 103,20 e che
pertanto la giacenza di cassa alla data del 23.01.2020 è pari ad Euro 1.162,33;
- con DG di approvazione del rendiconto economale 4̂ trimestre sono state imputate le
relative spese ai diversi capitoli ivi indicati e deliberato di riversare la somma complessiva di
Euro 1.140,16 nelle casse economali con imputazione al capitolo 720;
- con delibera di GC nr. 108/2019 a rettifica del rendiconto economale del 3̂ trimestre 2019 si
deliberava di rettificare tale rendiconto con l’integrazione della somma di Euro 176,59,
erroneamente non inserita, somma anch’essa imputata ai relativi capitoli di spesa e da
riversare nelle casse economali con imputazione al capitolo 720;

VISTO:

Il Tuel
Lo statuto dell’ente
Il regolamento di contabilità ed il regolamento economale

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO di quanto in narrativa esposto e quindi richiamarlo a far parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI RIVERSARE, con imputazione al capitolo in entrata 720, la somma di Euro 1.162,33 +
Euro 1.140,16 +  Euro 176,59 per un totale di Euro 2.479,08;

DI PRELEVARE la somma di Euro 2.479,08 con imputazione al capitolo 2980;

DI DARE ATTO che la differenza tra Euro 2.582,28 (fondo cassa economale) ed Euro
2.479,08 (Euro 103,20) è riferita a spese già sostenute nel 2020;

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di
apposizione del visto di regolarità contabile;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 23-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 23-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

23-01-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 61 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 04-02-2020.

Montemonaco, lì 04-02-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 7 del 23-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


